
 1 1 11 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 43/02-11-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 807-43/02-11-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 02 - 11 - 2017  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 10:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων, Κέρκυρας 
(Αλυκές Ποταμού), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία 
Βαλιάνου) και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση, με 
τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με 
αριθμ. πρωτ. οικ. 93170/85/31-10-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η 
οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, κατόπιν αναβολής της τακτικής 
συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής στις 31-10-2017 λόγω τεχνικού προβλήματος 
που καθιστούσε αδύνατη την πραγματοποίηση της τηλεδιάσκεψης και προκειμένου να 
διασφαλιστεί η απρόσκοπτη λειτουργία των Υπηρεσιών της Περιφέρειας. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                       
5. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
6. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που  αναπληρώνει  το τακτικό μέλος Ευστάθιο – 
Σωτήριο Κουρή        

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 11ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κα 
Σουσσάνα Πεφάνη                                                              

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 4oο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 4ο θέμα ημερήσιας 

ΑΔΑ: ΩΠΧΠ7ΛΕ-ΝΩΓ



 2 2 22 

διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρου 
Χαλικιά, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 

Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής Επιτροπής 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων»  
3. Το Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου» 
4. Τον Ν. 4071/11-04-2012 
5. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
6. Την ανάγκη προμήθειας διαφόρων ειδών και εκτέλεσης εργασιών για τις ανάγκες 
της Π.Ε. Ζακύνθου . 
7. Την υπ΄αριθμ  19-3/2017 ,ΑΔΑ ΩΗ7Π7ΛΕ-ΑΥ0 απόφαση  του Περιφερειακού 
Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση Προγράμματος Προμηθειών της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων έτους 2017. 
 
8.Τo  από 2-10-2017 υπηρεσιακό σημείωμα  του Γραφείου Κίνησης επιβατικών  για 
την έγκριση τεχνικού ελέγχου ΚΤΕΟ του ΚΗΙ 9055 αυτοκινήτου και σύμφωνα με το 
από 9-10-2017 πρακτικό τεχνικής επιθεώρησης. 
9. Την από 26/9/2017 βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης του τμήματος Προυπολογισμού 
και Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 03073 ,ΚΑΕ 091200001, ποσού 
66,00€. 
 
10.Την υπ΄αριθμ 86997/16361/26-10-2017 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 
την δαπάνη επισκευής των ανελκυστήρων της ΠΕ Ζακύνθου   και την κατατεθείσα  
προσφορά του υπεύθυνου συντηρητή Σιντλερ Σταματόπουλου Α.Ε . 
11. Την από 31-10-2017 βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης του τμήματος 
Προυπολογισμού και Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 03073 ,ΚΑΕ 
085100001, ποσού 535,68€. 
 
12.Το υπ΄αριθμ 92571/17470/30-10-2017 έγγραφο του Τμήματος Πληροφορικής ΠΕ 
Ζακύνθου    και την κατατεθείσα  προσφορά της Ν&Γ ΘΕΟΔΩΡΙΤΣΗ ΟΕ για την 
αντικατάσταση του SWITC TP-LINK της Δ/νσης Μεταφορών .  
13. Την από 22-06-2017 βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης του τμήματος 
Προυπολογισμού και Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 03073 ,ΚΑΕ 
132900001, ποσού 101,68€. 
 
14.Το υπ΄αριθμ 92497/17463/30-10-2017 έγγραφο του Τμήματος Πληροφορικής ΠΕ 
Ζακύνθου    και την κατατεθείσα  προσφορά της Ν&Γ ΘΕΟΔΩΡΙΤΣΗ ΟΕ για την 
επισκευή των ηλεκτρονικών υπολογιστών της Δ/νσης Μεταφορών και του Τμήματος 
Περιβάλλοντος.  
15. Την από 26-10-2017 βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης του τμήματος 
Προυπολογισμού και Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 03073 ,ΚΑΕ 
132900001, ποσού 1122,20€. 
 
16.Την υπ΄αριθμ 82446/15477/13-10-2017  έγγραφο της Δ/νσης Μεταφορών & 
Επικοινωνιών για την επιστροφή ποσού από μη χρησιμοποιηθέν αποδεικτικό 
πληρωμής της Διονυσίας Μπάστα .  
 
17. Την υπ΄αριθμ 92843/17531/31-10-2017  έγγραφο της Δ/νσης Μεταφορών & 
Επικοινωνιών για την επιστροφή ποσού από μη χρησιμοποιηθέν αποδεικτικό 
πληρωμής της Ανδρικοπούλου Μάρθας Μαρίας . 
 

ΑΔΑ: ΩΠΧΠ7ΛΕ-ΝΩΓ



 3 3 33 

18.Την υπ΄αριθμ 87003/16364/30-10-2017 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 
την δαπάνη προμήθειας εξοπλισμού (ντουλάπας) για το Τμήμα Υδροοικονομίας και 
Περιβάλλοντος ΠΕ Ζακύνθου   και την κατατεθείσα  προσφορά του Γράμψα Ιωάννη . 
19. Την από 10-10-2017 βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης του τμήματος 
Προυπολογισμού και Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 03073 ,ΚΑΕ 
171100001, ποσού 200,00€. 
 
20.Τo  υπ΄αριθμ 62319/11718/21-7-2017 τεκμηριωμένο αίτημα της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων για την εγκριση της προμήθειας άδειας χρήσης του Προγράμματος Διαχείρισης 
Δημοσίων Έργων ¨ΕΡΓΑ¨, το οποίο είναι απαραίτητο εργαλείο για την λειτουργία της 
υπηρεσίας και την κατατεθείσα προσφορά της Α.Παπαγεωργίου. . 
21.Την από 4-7-2017 βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης του τμήματος Προυπολογισμού 
και Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 03073 ,ΚΑΕ 0112100001, ποσού 
900,00€. 
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

Την έγκριση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. και την διάθεση 
των σχετικών πιστώσεων και την απευθείας ανάθεση στους κάτωθι ως εξής: 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

03073 091200001 66,00€ 

Έγκριση δαπάνης 
τεχνικού ελέγχου ΚΤΕΟ 
του ΚΗΙ 9055 
αυτοκινήτου σύμφωνα με 
το από 9-10-2017 
πρακτικό τεχνικής 
επιθεώρησης και το από 
2-10-2017 υπηρεσιακό 
σημείωμα του Γραφείου 
Κίνησης. 
 
 

ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΙΚΤΕΟ ΕΠΕ 
 

03073 084100001 1500,00€ 

΄Εγκριση  δαπάνης για 
την δημοσίευση στον 
τύπο της περίληψης 
διακήρυξης του ανοιχτού 
διαγωνισμού προμήθειας 
χαρτικών και γραφικής 
ύλης έτους 2017 
Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου . 
 

 

03073 319900001 165,00€ 

Έγκριση δαπάνης  
για την επιστροφή 
αχρεωστήτως 
καταβληθέντος ποσού 
λόγω μη χρήσης του 
κατά την μεταβίβαση 
οχήματος και σύμφωνα 
με το 82446/15477/13-
10-2017  έγγραφο της 
Δ/νσης Μεταφορών & 

ΜΠΑΣΤΑ ΔΙΟΝΥΣΙΑ του 
ΣΤΑΜΑΤΗ 

ΑΔΑ: ΩΠΧΠ7ΛΕ-ΝΩΓ



 4 4 44 

Επικοινωνιών  ΠΕ 
Ζακύνθου. 
 

03073 132900001 1122,20€ 

Έγκριση δαπάνης για 
την προμήθεια 
ανταλλακτικών για 
επισκευή των δύο 
ηλεκτρονικών 
υπολογιστών της Δ/νσης 
Μεταφορών ,οι οποίοι 
χρησιμοποιούνται στις 
εξετάσεις απόκτησης 
διπλώματος οδήγησης 
και ενός υπολογιστή του 
Τμήματος Περιβάλλοντος 
,σύμφωνα με το 
92497/17463/30-10-2017 
έγγραφο του Τμήματος 
Πληροφορικής.   
Στις τιμές 
συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ 
 

 
Ν& Γ ΘΕΟΔΩΡΙΤΣΗΣ ΟΕ 

 
 

03073 132900001 101,68€ 

Έγκριση δαπάνης για 
την προμήθεια ενός 
SWITC TP –LINK 16 
PORT στην Δ/νση 
Μεταφορών ΠΕ 
Ζακύνθου, ,σύμφωνα με 
το 92571/17470/30-10-
2017 έγγραφο του 
Τμήματος 
Πληροφορικής.   
Στις τιμές 
συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ 
 

Ν& Γ ΘΕΟΔΩΡΙΤΣΗΣ ΟΕ 
 
 

03073 17110001 190,00€ 

Έγκριση δαπάνης για 
την προμήθεια μιας 
ντουλάπας διαστάσεων 
80*40*1,72 για την 
κάλυψη των αναγκών 
του Τμήματος 
Υδροοικονομίας και 
Περιβάλλοντος 
,σύμφωνα με την 
87003/16364/30-10-2017 
πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος. Στις τιμές 
συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ 
 

ΓΡΑΜΨΑΣ ΔΗΜ.ΙΩΑΝΝΗΣ 

03073 319900001 39,00€ 

Έγκριση δαπάνης  
για την επιστροφή 
αχρεωστήτως 
καταβληθέντος ποσού 
λόγω μη χρήσης του 
παραβόλου  και 
σύμφωνα με το 
92843/17531/31-10-2017     

ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΘΑ 
ΜΑΡΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΠΧΠ7ΛΕ-ΝΩΓ



 5 5 55 

έγγραφο της Δ/νσης 
Μεταφορών & 
Επικοινωνιών  ΠΕ 
Ζακύνθου. 

03073 112100001 900,00€ 

Έγκριση δαπάνης για 
την προμήθεια δύο 
αδειών χρήσης του 
Προγράμματος 
Διαχείρισης Δημοσίων 
Εργων «ΕΡΓΑ» για την 
Δ/νση Τεχνικών Έργων 
ΠΕ Ζακύνθου . Στις τιμές 
συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ 

 
Α.Δ.ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ-  
SOFTWAY PRODUCTS 

03073 085100001 535,68€ 

Εγκριση δαπάνης για 
την επισκευή των 
ανελκυστήρων 
σύμφωνα με   την 
υπ΄αριθμ 
86997/16361/26-10-2017 
πρόσκληση 
εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος και την 
κατατεθείσα  
προσφορά του 
υπεύθυνου συντηρητή 
Σιντλερ 
Σταματόπουλου Α.Ε . 
 
 

Σιντλερ Σταματόπουλος Α.Ε 

.                
  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ     

 
 
                       

Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

                                         Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής Επιτροπής 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων»  
3. Το Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου» 
4. Τον Ν. 4071/11-04-2012 
5. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
6. Την ανάγκη προμήθειας διαφόρων ειδών και εκτέλεσης εργασιών για τις ανάγκες 
της Π.Ε. Ζακύνθου . 
7. Την υπ΄αριθμ  19-3/2017 ,ΑΔΑ ΩΗ7Π7ΛΕ-ΑΥ0 απόφαση  του Περιφερειακού 
Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση Προγράμματος Προμηθειών της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων έτους 2017.                         
 
8.Τις διατάξεις του άρθρου 43 ,παρ 5 του Ν 4368/21-2-2016 ,με το οποίο τα ΝΠΔΔ 
μπορούν να παρέχουν στον επικουρικό ιατρό ή ιατρό υπηρεσίας υπαίθρου της 
περιοχής τους ,για όλη της διάρκεια της σύμβασης ή της θητείας του, δωρεάν σίτιση 

ΑΔΑ: ΩΠΧΠ7ΛΕ-ΝΩΓ



 6 6 66 

,κατάλληλο κατάλυμα διαμονής ή και χρηματικό επίδομα για την κάλυψη αυτών των 
αναγκών. 
 
9.Την υπ΄αριθμ 68-8/2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία 
εγκρίθηκε η παροχή κινήτρων υπέρ νεοπροσλαμβανομένων επικουρικών γιατρών και 
αγροτικών ιατρών στην ΠΕ Ζακύνθου, κατ ΄εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 20 
του Ν.4213/13. 
 
10.Την υπ΄αριθμ 169-15/26-8-2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την 
οποία εγκρίθηκε η  8η αναμόρφωση προυπολογισμού οικονομικού έτους 2017 της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

Την έγκριση της δαπάνης ,για την οποία βεβαιώνεται ότι υπάρχει η απαιτούμενη 
πίστωση στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. και την διάθεση των σχετικών 
πιστώσεων έτους 2017, 
η οποία αφορά την καταβολή χρηματικού επιδόματος 300,00€ μηνιαίως ,στους 
επικουρικούς ιατρούς ή ιατρούς υπηρεσίας υπαίθρου της ΠΕ Ζακύνθου  ,για όλη της 
διάρκεια της σύμβασης ή της θητείας τους, δωρεάν σίτιση ,κατάλληλο κατάλυμα 
διαμονής ή  χρηματικό επίδομα για την κάλυψη αυτών των αναγκών, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 43 ,παρ 5 του Ν 4368/21-2-2016 και την υπ΄ αριθμ 68-8/2016 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ,με την οποία εγκρίθηκε η παροχή κινήτρων 
υπέρ νεοπροσλαμβανομένων επικουρικών γιατρών και αγροτικών ιατρών στην ΠΕ 
Ζακύνθου και ορίστηκε η καταβολή του επιδόματος των 300,00€ μηνιαίως. 
. 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Ζακύνθου έτους 2017 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 056900001 (επίδομα επικουρικών 
ιατρών που υπηρετούν σε μονάδες υγείας της ΠΕ Ζακύνθου),ποσού 8.400,00€ και 
υπάρχει πίστωση.  
 
 

.         Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ                         
   
 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις 
ανωτέρω εισηγήσεις 

κατά την ψηφοφορία του θέματος, παρόντες ήταν: 

1. Διονύσιος Στραβοράβδης                        
2. Ανδρόνικος (Νικόλαος) Βαλλιανάτος       
3. Σταύρος Γρηγόρης                                                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
5. Γεώργιος Τσιλιμιδός                                
6. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος  

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΠΧΠ7ΛΕ-ΝΩΓ



 7 7 77 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες 
βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου, καθώς και την απευθείας ανάθεση στους κάτωθι 
ως εξής: 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

03073 091200001 66,00€ 

Έγκριση δαπάνης τεχνικού 
ελέγχου ΚΤΕΟ του ΚΗΙ 9055 
αυτοκινήτου σύμφωνα με το 
από 9-10-2017 πρακτικό 
τεχνικής επιθεώρησης και το 
από 2-10-2017 υπηρεσιακό 
σημείωμα του Γραφείου 
Κίνησης. 

ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΙΚΤΕΟ ΕΠΕ 
 

03073 084100001 1500,00€ 

΄Εγκριση  δαπάνης για την 
δημοσίευση στον τύπο της 
περίληψης διακήρυξης του 
ανοιχτού διαγωνισμού 
προμήθειας χαρτικών και 
γραφικής ύλης έτους 2017 
Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου . 

 

03073 319900001 165,00€ 

Έγκριση δαπάνης  
για την επιστροφή 
αχρεωστήτως καταβληθέντος 
ποσού λόγω μη χρήσης του 
κατά την μεταβίβαση οχήματος 
και σύμφωνα με το 
82446/15477/13-10-2017  
έγγραφο της Δ/νσης 
Μεταφορών & Επικοινωνιών  
ΠΕ Ζακύνθου. 

ΜΠΑΣΤΑ ΔΙΟΝΥΣΙΑ του ΣΤΑΜΑΤΗ 

03073 132900001 1122,20€ 

Έγκριση δαπάνης για την 
προμήθεια ανταλλακτικών για 
επισκευή των δύο 
ηλεκτρονικών υπολογιστών 
της Δ/νσης Μεταφορών ,οι 
οποίοι χρησιμοποιούνται στις 
εξετάσεις απόκτησης 
διπλώματος οδήγησης και 
ενός υπολογιστή του 
Τμήματος Περιβάλλοντος 
,σύμφωνα με το 
92497/17463/30-10-2017 
έγγραφο του Τμήματος 
Πληροφορικής.   
Στις τιμές συμπεριλαμβάνεται 
ΦΠΑ 

 
Ν& Γ ΘΕΟΔΩΡΙΤΣΗΣ ΟΕ 

 
 

03073 132900001 101,68€ 

Έγκριση δαπάνης για την 
προμήθεια ενός SWITC TP –
LINK 16 PORT στην Δ/νση 
Μεταφορών ΠΕ Ζακύνθου, 
,σύμφωνα με το 
92571/17470/30-10-2017 
έγγραφο του Τμήματος 
Πληροφορικής.   
Στις τιμές συμπεριλαμβάνεται 
ΦΠΑ 

Ν& Γ ΘΕΟΔΩΡΙΤΣΗΣ ΟΕ 
 
 

03073 17110001 190,00€ 

Έγκριση δαπάνης για την 
προμήθεια μιας ντουλάπας 
διαστάσεων 80*40*1,72 για 
την κάλυψη των αναγκών του 

ΓΡΑΜΨΑΣ ΔΗΜ.ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΠΧΠ7ΛΕ-ΝΩΓ



 8 8 88 

Τμήματος Υδροοικονομίας και 
Περιβάλλοντος ,σύμφωνα με 
την 87003/16364/30-10-2017 
πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος. Στις τιμές 
συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ 

03073 319900001 39,00€ 

Έγκριση δαπάνης  
για την επιστροφή 
αχρεωστήτως καταβληθέντος 
ποσού λόγω μη χρήσης του 
παραβόλου  και σύμφωνα με 
το 92843/17531/31-10-2017     
έγγραφο της Δ/νσης 
Μεταφορών & Επικοινωνιών  
ΠΕ Ζακύνθου. 

ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΘΑ ΜΑΡΙΑ 

03073 112100001 900,00€ 

Έγκριση δαπάνης για την 
προμήθεια δύο αδειών χρήσης 
του Προγράμματος 
Διαχείρισης Δημοσίων Εργων 
«ΕΡΓΑ» για την Δ/νση 
Τεχνικών Έργων ΠΕ 
Ζακύνθου . Στις τιμές 
συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ 

 
Α.Δ.ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ-  
SOFTWAY PRODUCTS 

03073 085100001 535,68€ 

Έγκριση δαπάνης για την 
επισκευή των ανελκυστήρων 
σύμφωνα με   την υπ΄αριθμ 
86997/16361/26-10-2017 
πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος και την 
κατατεθείσα  προσφορά του 
υπεύθυνου συντηρητή Σιντλερ 
Σταματόπουλου Α.Ε . 

Σιντλερ Σταματόπουλος Α.Ε 

.                
2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης για την οποία βεβαιώνεται ότι 
υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. και την 
διάθεση των σχετικών πιστώσεων έτους 2017, η οποία αφορά την καταβολή 
χρηματικού επιδόματος 300,00€ μηνιαίως στους επικουρικούς ιατρούς ή ιατρούς 
υπηρεσίας υπαίθρου της ΠΕ Ζακύνθου, για όλη της διάρκεια της σύμβασης ή της 
θητείας τους, δωρεάν σίτιση, κατάλληλο κατάλυμα διαμονής ή  χρηματικό επίδομα για 
την κάλυψη αυτών των αναγκών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 43 ,παρ 5 του 
Ν 4368/21-2-2016 και την υπ΄ αριθμ 68-8/2016 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου ,με την οποία εγκρίθηκε η παροχή κινήτρων υπέρ νεοπροσλαμβανομένων 
επικουρικών γιατρών και αγροτικών ιατρών στην ΠΕ Ζακύνθου και ορίστηκε η 
καταβολή του επιδόματος των 300,00€ μηνιαίως. 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Ζακύνθου έτους 2017 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 056900001 (επίδομα επικουρικών 
ιατρών που υπηρετούν σε μονάδες υγείας της ΠΕ Ζακύνθου), ποσού 8.400,00€ και 
υπάρχει πίστωση.  
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΠΧΠ7ΛΕ-ΝΩΓ



 9 9 99 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 807-43/02-11-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                

Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Γεώργιος Τσιλιμιδός                                
   Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 

 
      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
     Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΠΧΠ7ΛΕ-ΝΩΓ


		2017-11-02T12:30:11+0200
	Athens




